1

DECRETO N° 14.750                                                       DE 25 DE ABRIL DE 1996

Altera o Decreto n° 6.057, de 23 de agosto de

1986.

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO , no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o que consta do processo n°...

D E C R E T A:

Art. 1° O item referente ao tombamento do MOINHO FL UMINENSE constante do art.

1° do Decreto n° 6.057, de 23 de agosto de 1986, pa ssa a ter a seguinte redação:

" Art. 1°  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- O conjunto de edificação do MOINHO FLUMINENSE compreendido entre a Rua

Sacadura Cabral e a Av. Rodrigues Alves, incluindo seus passadiços sobre as vias

públicas, Gamboa, I RA."

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de su a publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial o Decreto n° 6.598, de 29 de abril de 1987

Rio de Janeiro, 25 de abril de 1996 - 432° de Funda ção da Cidade

CESAR MAIA

D.O. RIO 26.04.1996